
7

8

29

38

50

62

83

89

99

108

146

153

168

177

193

202

209

Inhalt
Vorwort
Personnei Recovery im Hochgebirge Afghanistans 
Frank Krautscheid

Zwischen Himmel und Hoffnung - 
Humanitäre Hilfe im Südsudan
Stefan Schaubensteiner

Ein arktischer Reisebericht-Fliegen im ewigen Eis
Andreas Helwig

Verschollen im Himalaya-Gebirge
Gerold Biner

UN-Mission am Horn von Afrika
Eddy Vogel

Notlandung im brennenden Rettungshubschrauber 
Klaus Petersik

Ein Fliegerleben fernab der Norm
Falk Heilmann

Kunstflug mit Hindernissen in Arabien
Rainer Wilke

Erdbebenhilfe in Pakistan
Lukas Piotrowski und Andrej Classen

Räuber und Gendarm-Verfolgungsjagd aus der Luft 
Tim Pittelkow

Fliegen wo die Flotte kämpft-Abenteuer 
mit dem Waffensystem SEA LYNX
Markus Gawlitza

Nächtliche Windenrettung in den Alpen - 
die Königsklasse der Rettungsfliegerei
Jörg Straub

Hochwasserkatastrophe 2021
Stefan Schaubensteiner, Tim Pittelkow, Ben König

Einer dieser Tage - Search and Rescue über See 
Sönke Nielsen

Gerade nochmal gut gegangen
Jürgen Stirn

Fliegen im Unruhestand - 
ein zweites Berufsleben in Afrika
Torsten von Scheffer

http://d-nb.info/1362737305

